
DECRETO 761/2023 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
NO ORÇAMENTO 2023 POR ANULAÇÃO DE 
DOTAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, em EXERCICIO SR. LEVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica 

Municipal, com alteraçõesintroduzidas posteriormente; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BRl=JETUBA no valor de R$ 298.700,00 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL 
E SETECENTOS REAIS ) destinados a atender programação constante do anexo 1 deste decreto. 

Art. 2° - O crédito_ suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de ANULAÇAO DE DOTAÇAO - no valor de 298. 700,00 ( DUZENTOS E NOVENTA 
E OITO.MIL E SETECENTOS REAIS) destinados a atender a programação constante do anexo 
1 deste decreto. 

Art. 3° - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no mural do 
átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro. 

Publicado no quadr 

Brejetuba, 01 de ABRIL de 2023. 

RQUES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

avisos da Prefeitura de Brejetuba - ES 01 de ABRIL de 2023. 

DE 

Av. Angelo Uliana - s/n -Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES 



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES 

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem 

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA 

DECRETO 761/23 952/22 Suplementar 01/04/2023 Adicionar 

DECRETO 761123 952122 suplementar 01/04/2023 Subliair Anulação de dotação 

DECRETO 761/23 952/22 Suplementar 01/04/2023 Adicionar 

DÇGREli 761123 952122 &lplementar 01/04/2023 SUbttàlr Anúlação de dotação 

DECRETO 761/23 952122 Suplementar 01 /04/2023 Adicionar 

0"761123 952fl2 Suplementar 01/0412023 Súl>ttalt Anulação de dotação 

DECRETO 761/23 952122 Suplementar 01/04/2023 Adicionar 

EGJ'ER> 7.61fl3 "9&2ll2 Suple1i1Bntar 01/0412023 Sübttalr ~de dotação 

DECRETO 761123 952122 Suplementar 01/04/2023 Adicionar 

0~0761123 952112 Suplemelltjlr 01~ SUblrait Ao!llação de dotação 

DECRETO 761/23 952/l2 Suplementar 01/04/2023 Adicionar 

DECRETO 761123' 952.122 01/04f2023 SUbttalr Ariillaçãó de dotação 

DECRETO 761 /23 952/l2 Suplementar 01/04/2023 Adicionar 

DE~0.761123 962l22 ~ta"" 01!04l2023 St.tbtralr Anulação<te dotação 

DECRETO 761 /23 952/l2 Suplementar 01/04/2023 Adicionar 

DECRETO 761123 952a2 Suplementar 01/0412023 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 761 /23 952/l2 Suplementar O 1 /04/2023 Adicionar 

DECRETO 761123 952a2 Suplementar 01/04/2023 SUbtralr Anulação de dotação 

DECRETO 761 /23 952122 Suplementar 01/04/2023 Adicionar 

DECRETO 761/23 952122 Suplementar .01/04/2023 Subtrair Anulação de dotação 

DECRETO 761 /23 952122 Suplementar 01/04/2023 Adicionar 

DECRETO 761/23 952122 Suplementar 01/04/2023 Subtrair Anul~o de dotação 

Total de adições da entidade: 

Valo Rdz Dotação 

50.000,00 499 02.001 .10.301 .0029.2077 3.1.90.04.00.00.00.00 

50.000,00 499 02.001.10.301.0029.2077 3.1.90.04.00.00.00.00 

74.000,00 500 02.001 .10.301.0029.2077 3.1 .90.11 .00.00.00.00 

74.000,00 500 02,001.10.301.~9.2077 ~.1SQA1.00.00.00.00 

62.000,00 522 02.001 .10.302.0030.2079 3.1.90.04.00.00.00.00 

62.000,00 500 02.001.10.301.0029.2017 3.1.90.11.00.00.00.00 

72.000,00 523 02.001 .10.302.0030.2079 3.1.90.11 .00.00.00.00 

72.000,00 523 02.001.10.302.0,090.20798.1 .11.00.00.00.00 

3.800,00 530 02.001 .10.302.0030.2079 3.3.90.36.00.00.00.00 

a.800,oo 552 02.001.10.306.<>0a2.2083 s .teo.11.00.00.00.00 

4.000,00 551 02.001.10.305.0032.2083 3.1.90.04.00.00.00.00 

4.000,00 552 02.001.10.305.00S2 

7.000,00 552 02.001.10.305.0032.2083 3.1 .90.11 .00.00.00.00 

7.000,00 552 02.001.10.305.0032.2083 {i.1.90."11.00.00.00.00 

4.000,00 524 02.001.10.302.0030.2079 3.1 .90.13.00.00.00.00 

4.000,00 524 02.001.10.302.0030.2079 3.1.90.13.00.00.00.00 

800,00 553 02.001 .10.305.0032.2083 3.1.90.13.00.00.00.00 

800,00 553 02.001.10.305.0032.2083 3.1.90.13.00.00.00.00 

20.1 ºº·ºº 501 02.001 .10.301.0029.2077 3.1.90.13.00.00.00.00 

20.100,00 552 02.001.10.305.0032.2083 3.1.90.11.00.00.00.00 

1.000,00 476 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.39.00.00.00.00 

1.000,00 480 02.001.10.122.0028.2074 3.3.90.92.00.00.00.00 

298.700,00 Total de subtrações da entidade: 

Página: 1 I 2 

Data: 09/05/2023 

Exercício: 2023 

Recurso 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.604.0000.0000-TRANSF. PROV. DO GOV, 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.604.0000.0000-TRANSF. PROV. DO GOV. 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.600.0000.0000., SF. FUNDO A FUNDO 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.604.0000.0000-TRANSF. PROV. DO GOV. 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.604.0000.0000-TRANSF. PROV. DO GOV. 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.604.0000.0000-TRANSF. PROV DO GOV. 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.600.0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

1.604.0000.0000-TRANSF. PROV. DO GOV. 

1.601 .0000.0000-TRANSF. FUNDO A FUNDO 

1.500.0015.1002-RECEITA DE IMPOSTOS E 

298.700,00 



Total de adições: 298.700,00 

Resumo 

Suplementar: 298.700,00 

Especi;il: 0,00 

Extraordinário: 0,00 

Total: 298.700,00 

Brejetuba, 09/05/2023 

Total de subtrações: 298.700,00 

Anulação de dotação 

Total: 

298.700,00 

298.700,00 


